
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Gasal 2023/2024 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

 
: Ilmu - Ilmu Kesehatan 
: Kesehatan Masyarakat 
: 05015041 - Metodologi Penelitian 
: 5E 

 
 

Jadwal Kuliah R.LA303 Rabu 13:00-15:30 

 

Dosen : D040612 - RETNO MARDHIATI A., SKM., M.Kes., Dr. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 
27 Sep 2023 

Ruang Lingkup MK Metodologi Penelitian, Kontrak 
Perkuliahan, alur penelitian kesehatan masyarakat, 
penentuan topik penelitian, pembuatan daftar pustaka, 
cara mereview referensi 

39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

2 Rabu 
4 Okt 2023 

Pendahuluan & Latar Belakang 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

3 Rabu 
11 Okt 2023 

Kajian Teori dan Tinjauan Pustaka 37 

 

RETNO MARDHIATI A. 

4 Rabu 
18 Okt 2023 

Justifikasi Tempat dan Rumusan Masalah 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

5 Rabu 
25 Okt 2023 

Kerangka Teori dan Kerangka Konsep 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

6 Jumat 
3 Nov 2023 

macam-macam Kerangka konsep 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

7 Sabtu 
4 Nov 2023 

Definisi Operasional, Cara Ukur, Alat Ukur 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

8 Rabu 
15 Nov 2023 

Ujian Tengah Semester 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 
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9 Rabu 
22 Nov 2023 

Desain Penelitian Observasional 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

10 Rabu 
6 Des 2023 

Desain Penelitian Eksperimen 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

11 Jumat 
8 Des 2023 

Hubungan definisi operasional dengan Instrumen 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

12 Jumat 
15 Des 2023 

Pengantar Teknik Sampling dan Teknik Sampling 
Probability 

39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

13 Rabu 
20 Des 2023 

Pengumpulan dan Pengolahan Data 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

14 Rabu 
27 Des 2023 

Penelitian Kualitatif (Desain, Pengumpulan Data, 
Pengolahan Data, Penyajian dan Analisis Data) 

39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

15 Rabu 
3 Jan 2024 

Kajian Etik dan Uji Validitas dan Reliabilitas Instrumen 
Penelitian 

39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

16 Rabu 
17 Jan 2024 

Ujian Akhir Semester 9UAS) 39 

 

RETNO MARDHIATI A. 

 
 

Catatan : 
 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 28 Januari 2024 
Dosen ybs 

 
 
 

RETNO MARDHIATI A., SKM., M.Kes., Dr. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu - Ilmu Kesehatan 

: Kesehatan Masyarakat 

: Gasal 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 05015041 - Metodologi Penelitian 

: 5E 

Dosen : RETNO MARDHIATI A., SKM., M.Kes., Dr. 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 3 Novr 2023 4 Novr 2023 15 Novr 2023 22 Novr 2023 6 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 17 Jan 2024 

1 2005015037 AHMAD ZULAIBIB AL FAQIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2105015004 AMY RAVITA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2105015005 SYIFA ATHIYA IWADA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2105015007 LELA NUR ANGGRENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2105015012 MARSYAH AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2105015017 QURROTA NURUL AINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2105015020 SANIA MIRANTI DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2105015027 DITA AZKIYA ZAHRANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2105015030 DHINDA AULIA PUTRI SUMARNO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2105015032 ANANDA SYAHBANI FITRIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2105015033 HILMA AMALIA MAULANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2105015044 NOVITA PUTRI RAHMADANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2105015048 RETNO PERTIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2105015049 FADILLAH AZHAR DIGA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2105015065 AZHARUL FIKRI WIBAWA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2105015078 SABILA PUTRI MAHARANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2105015087 INEZ WIDYASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2105015107 HANIFAH WIDYANINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2105015111 SYAWWALINA ANDINI SHOLEHAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2105015119 THIFANY LAILY ZAVIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2105015127 INEZ FAIRUZIA KHALDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 
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Fakultas 
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Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 3 Novr 2023 4 Novr 2023 15 Novr 2023 22 Novr 2023 6 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 17 Jan 2024 

22 2105015129 MASNU'ATUL KHOERIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2105015145 PUTRI OKTAVIA RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2105015155 SABRINA SYIFA PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2105015159 RIZKY ANGGRAENI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2105015169 NURDIYANTI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2105015174 NUR AZIZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2105015177 IFI AMALIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2105015179 NANA ISTIQOMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2105015184 PUTRI JENISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2105015188 FITRI DEWANGGA YANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2105015192 GALUH MAULINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2105015195 MUHAMMAD HAIDIR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 2105015198 BELA KURNIASARI V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

35 2105015201 WILDAN RIFA FATAHILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 2105015203 LASMARIA SIMANJUNTAK V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 2105015217 DEVA NUR ANJALI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

38 2105015224 FITRI AGUSTINE PELITAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

39 2.1101E+11 M. ALDI KURNIAWAN V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 39 39 37 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ilmu - Ilmu Kesehatan 

: Kesehatan Masyarakat 

: Gasal 2023/2024 

: Metodologi Penelitian 

: 5E 

: RETNO MARDHIATI A., SKM., M.Kes., Dr 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2005015037 AHMAD ZULAIBIB AL FAQIH 82 85 54 63 66.75 C 

2 2105015004 AMY RAVITA SARI 82 85 79 82 81.85 A 

3 2105015005 SYIFA ATHIYA IWADA 85 85 76 80 80.30 A 

4 2105015007 LELA NUR ANGGRENI 85 85 74 81 80.10 A 

5 2105015012 MARSYAH AZZAHRA 82 85 79 79 80.65 A 

6 2105015017 QURROTA NURUL AINI 82 85 71 66 73.05 B 

7 2105015020 SANIA MIRANTI DEWI 82 85 65 73 74.05 B 

8 2105015027 DITA AZKIYA ZAHRANI 85 87 74 80 80.20 A 

9 2105015030 DHINDA AULIA PUTRI SUMARNO 82 85 59 80 75.05 B 

10 2105015032 ANANDA SYAHBANI FITRIA 82 85 74 77 78.35 B 

11 2105015033 HILMA AMALIA MAULANI 82 85 76 64 73.75 B 

12 2105015044 NOVITA PUTRI RAHMADANI 82 85 68 86 80.15 A 

13 2105015048 RETNO PERTIWI 82 85 74 82 80.35 A 

14 2105015049 FADILLAH AZHAR DIGA PUTRA 82 85 74 77 78.35 B 

15 2105015065 AZHARUL FIKRI WIBAWA 82 85 76 77 78.95 B 

16 2105015078 SABILA PUTRI MAHARANI 82 95 5 80 61.35 C 

17 2105015087 INEZ WIDYASARI 82 85 76 80 80.15 A 

18 2105015107 HANIFAH WIDYANINGRUM 82 85 85 73 80.05 A 

19 2105015111 SYAWWALINA ANDINI SHOLEHAH 82 85 79 80 81.05 A 

20 2105015119 THIFANY LAILY ZAVIRA 82 85 71 84 80.25 A 

21 2105015127 INEZ FAIRUZIA KHALDA 82 85 68 75 75.75 B 

22 2105015129 MASNU'ATUL KHOERIYAH 82 85 74 71 75.95 B 

23 2105015145 PUTRI OKTAVIA RAHMAWATI 82 85 42 73 67.15 C 

24 2105015155 SABRINA SYIFA PRATIWI 82 85 88 79 83.35 A 

25 2105015159 RIZKY ANGGRAENI 82 85 74 82 80.35 A 

26 2105015169 NURDIYANTI PUTRI 82 85 82 82 82.75 A 

27 2105015174 NUR AZIZAH 82 85 65 61 69.25 B 
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NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2105015177 IFI AMALIA PUTRI 82 85 71 84 80.25 A 

29 2105015179 NANA ISTIQOMAH 82 85 79 88 84.25 A 

30 2105015184 PUTRI JENISA 82 85 74 82 80.35 A 

31 2105015188 FITRI DEWANGGA YANTI 82 85 82 79 81.55 A 

32 2105015192 GALUH MAULINA 82 85 79 82 81.85 A 

33 2105015195 MUHAMMAD HAIDIR 82 85 82 68 77.15 B 

34 2105015198 BELA KURNIASARI 82 85 79 84 82.65 A 

35 2105015201 WILDAN RIFA FATAHILLAH 82 85 71 86 81.05 A 

36 2105015203 LASMARIA SIMANJUNTAK 82 85 79 78 80.25 A 

37 2105015217 DEVA NUR ANJALI 82 85 65 82 77.65 B 

38 2105015224 FITRI AGUSTINE PELITAMI 82 85 68 71 74.15 B 

39 2300005107 M. ALDI KURNIAWAN 82 85 28 56 56.15 C 

Ttd 

 
 

RETNO MARDHIATI A., SKM., M.Kes., Dr 


